
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ» 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

16.04.2019 г. №  7                                                                                 г. Саратов 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

О присвоении III спортивного разряда 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 108 от 20 

февраля 2017 года и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить III спортивный разряд: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

 

1.  Серкибаеву Акиму 

Уразгалиевичу 

кикбоксинг МФСОО «Федерация 

кикбоксинга города Саратова» 

2.  Кулемину Ивану 

Александровичу 

кикбоксинг МФСОО «Федерация 

кикбоксинга города Саратова» 

3.  Гаджимуслимову Камилю 

Ринатовичу 

кикбоксинг МФСОО «Федерация 

кикбоксинга города Саратова» 

4.  Конохову Максиму 

Васильевичу 

кикбоксинг МФСОО «Федерация 

кикбоксинга города Саратова» 

5.  Поповой Альбине 

Алексеевне 

конный спорт СРОО «Саратовская 

региональная спортивная  

Федерация конного спорта» 

6.  Сидорову Никите 

Евгеньевичу 

каратэ СГОО «ФКС» 

7.  Сундукову Максиму 

Александровичу 

каратэ СГОО «ФКС» 

8.  Тамбовцеву Ярославу 

Анатольевичу 

каратэ СГОО «ФКС» 



9.  Горячко Артему 

Руслановичу 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

10.  Дуниловой Таисии 

Дмитриевне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

11.  Сефербековой Аделе 

Дасимовне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

12.  Потаповой Веронике 

Александровне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

13.  Кодяевой Арине 

Константиновне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

14.  Курышовой Веронике 

Ильиничне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

15.  Удаловой Ксении 

Алексеевне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

16.  Седовой Анне Андреевне спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

17.  Аржановой Илоне 

Олеговне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

18.  Ворониной Анне 

Андреевне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

19.  Тикуновой Олесе 

Дмитриевне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

20.  Лой Анастасии Сергеевне легкая атлетика ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

21.  Плаксиной Ксении 

Дмитриевне 

легкая атлетика ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

22.  Никишину Кириллу 

Александровичу 

лыжные гонки ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

23.  Фимченко Ксении 

Григорьевне 

лыжные гонки ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

24.  Баженовой Полине 

Денисовне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

25.  Круговой Варваре 

Евгеньевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

26.  Модиной Ульяне 

Алексеевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

27.  Новиковой Ксении 

Эмильевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

28.  Шнайдер Варваре 

Алексеевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

29.  Яфарову Самату 

Ильдусовичу 

биатлон ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

30.  Куланиной Полине 

Сергеевне 

легкая атлетика ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

31.  Гавриловой Марии 

Андреевне 

теннис СРОФСО «ФТСО» 



32.  Жуган Сулейману 

Андреевичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

33.  Дубовецкому Михаилу 

Михайловичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

34.  Белогай Роману 

Владимировичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

35.  Чистикиной Дарье 

Владимировне 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

36.  Кирюхину Ивану 

Александровичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

37.  Ким Максиму 

Владимировичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

38.  Найденовой Анастасии 

Павловне 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

39.  Жиромскому Борису 

Максимовичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

40.  Хрячкову Данилу 

Алексеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

41.  Грачеву Олегу 

Анатольевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

42.  Горчатовой Алине 

Николаевне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

43.  Елисееву Александру 

Дмитриевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

44.  Березину Тимофею 

Алексеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

45.  Астафьевой Карине 

Александровне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

46.  Сергееву Артему 

Эдуардовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

47.  Борисенко Семену 

Витальевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

48.  Данилину Андрею 

Сергеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

49.  Елесееву Ярославу 

Андреевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

50.  Степановой Анастасии 

Александровне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

51.  Дмитриеву Роману 

Дмитриевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

52.  Акишину Андрею 

Андреевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

53.  Назарову Юрию 

Яковлевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

54.  Маринину Арсению 

Романовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 



55.  Царевой Софье 

Кирилловне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

56.  Грачевой Елене 

Сергеевне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

57.  Кузнецову Дмитрию 

Олеговичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

58.  Савиных Алексею 

Леонидовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

59.  Лебедеву Андрею 

Александровичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

60.  Жильцову Валерию 

Геннадиевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

61.  Садову Артему 

Викторовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

62.  Крупенину Артему 

Алексеевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

63.  Болдыреву Павлу 

Степановичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

64.  Гришину Артему 

Вячеславовичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

65.  Дронову Роману 

Игоревичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

66.  Ерофеевой Анастасии 

Сергеевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

67.  Ивановой Марии 

Николаевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

68.  Лапшиной Екатерине 

Ивановне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

69.  Минасян Виктории 

Вячеславовне  

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

70.  Уголеву Павлу 

Александровичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

71.  Шиманову Владиславу 

Евгеньевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

72.  Ахроменко Федору 

Сергеевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

73.  Турчиной Алине 

Игоревне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

74.  Володькиной Прасковье 

Юрьевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

75.  Брайт Инге Валерьевне фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

76.  Кучарову Андрею 

Олеговичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

77.  Исляевой Диане 

Ринатовне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 



78.  Пичиенко Юлии 

Руслановне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

79.  Голубеву Федору 

Александровичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

80.  Чернышеву Никите 

Сергеевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

81.  Щербаковой Ксении 

Егоровне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

82.  Балуеву Никите 

Тимофеевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

83.  Резепову Богдану 

Сергеевичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

84.  Емельянову Полине 

Ильиничне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

85.  Осокиной Дарье 

Сергеевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

86.  Николаевой Ольге 

Дмитриевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

87.  Архиповой Майе 

Анатольевне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

88.  Топта Алене Игоревне фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

89.  Дарчиашвили Нико 

Давидовичу 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

90.  Игнатьевой Надежде 

Эдуардовне 

фехтование СРОО «Федерация фехтования 

Саратовской области» 

91.  Вердиеву Орхану 

Зульфугар-оглы 

всестилевое каратэ СОРО ООО «ФВКР» 

92.  Гребенщиковой 

Анастасии Андреевне 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

93.  Головину Данилу 

Сергеевичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

94.  Хрущёву Артёму 

Александровичу 

плавание СРОО «Федерация плавания» 

95.  Пузанкову Антону 

Дмитриевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

96.  Честнову Егору Никитичу конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

97.  Мореву Роману 

Денисовичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

98.  Гурьянову Егору 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 



99.  Белочкину Максиму 

Николаевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

100.  Белочкину Алексею 

Николаевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

101.  Золотареву Денису 

Александровичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

102.  Стародуб Игорю 

Михайловичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

103.  Мехову Дмитрию 

Сергеевичу 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

104.  Бурхановой Камиле 

Алиевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

105.  Журавлевой Марине 

Викторовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

106.  Сибрияевой Аделине 

Андреевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

107.  Ларионовой Анне 

Владимировне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

108.  Поповой Софье Олеговне конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

109.  Самохотиной Марине 

Владимировне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

110.  Шеине Александре 

Денисовне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

111.  Бузовой Елене 

Анатольевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

112.  Тихоновой Виктории 

Александровне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

113.  Решетниковой Варваре 

Сергеевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

114.  Никитиной Виолетте конькобежный СРОФСО «Федерация 



Романовне спорт конькобежного спорта 

Саратовской области» 

115.  Бровко Анне Юрьевне конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

116.  Полбиной Марии 

Анатольевне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

117.  Чуриковой Кристине 

Руслановне 

конькобежный 

спорт 

СРОФСО «Федерация 

конькобежного спорта 

Саратовской области» 

118.  Маркиной Виктории 

Романовне 

эстетическая 

гимнастика 

СРОО «СОФЭГ» 

119.  Земскову Роману 

Романовичу 

скалолазание СРОО «Федерация 

скалолазания» 

120.  Ледовскому Михаилу 

Станиславовичу 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

121.  Шентемировой Виктории 

Жаскайратовне 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

122.  Бранову Александру 

Александровичу 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

123.  Поплавской Марине 

Андреевне 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

124.  Надежкиной Марии 

Владимировне 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

125.  Соколову Алексею 

Константиновичу 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

126.  Гусевой Марии 

Михайловне 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

127.  Рафикову Расулу 

Ринатовичу 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

128.  Ширялкиной Валерии 

Евгеньевне 

танцевальный 

спорт 

РОСО СОФТС «Союз» 

 

2. Подтвердить III спортивный разряд: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

1.  Доброхвалову Михаилу 

Романовичу 

прыжки в воду МКУ "СШОР № 11" 

2.  Фишер Михаилу 

Максимовичу 

прыжки в воду МКУ "СШОР № 11" 

3.  Броженковой Светлане 

Вадимовне 

спортивная 

акробатика 

ГБУСО "СШОР "Надежда 

Губернии" 

 




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
	УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

	О присвоении III спортивного разряда

